令和元年 8 月吉日

会員各位

（一社）静岡県臨床工学技士会

会長 五条 敏和

学術講演委員長 江間 信吾

代謝部会部会長 恒屋 宏行

（公印省略）

第 14回血液浄化セミナー開催のご案内

謹啓

 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は静岡県臨床工学技士会の学会活動に格別のご

厚誼をあずかり、厚く御礼申し上げます。

 この度、令和元年 11月 24日（日）静岡県男女共同参画センター あざれあにて、技士会員ならびに看護師をはじめと

するコ・メディカルスタッフを対象とした「第 14 回血液浄化セミナー」を開催することとなりました。このセミナーは、

透析療法をはじめ広く普及する血液浄化療法の幅広い知識と、日常の臨床に有効な技術を習得し、より安全かつ有効に行

うための情報提供、参加者のレベルアップを目的としております。是非、ご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

・ 開催日：令和元年 11 月 24 日(日) 13:25～16:20  (受付 13:00～)

・ 場所：静岡県男女共同参画センター あざれあ 502 会議室

・ 対象：臨床工学技士 看護師 臨床検査技師 診療放射線技師 臨床検査技師 学生 他

・ 人数：50 名（先着順）

・ 内容：血液浄化療法の基礎知識と対策、スイーツセミナー

・ 主催：一般社団法人静岡県臨床工学技士会

・ 主管：同学術講演委員会代謝部会

＊ 本セミナーは、専門臨床工学技士更新 8 単位（該当区分：血液浄化）取得可能

・ 参加申込み締め切り：令和元年 11 月 10 日（日）（定員 50名、申込みは定員になり次第早期終了あり）

・ 参加費：会員 1,500 円、非会員 2,500 円、賛助会員 2,500円、学生 500 円（当日学生証の提示をお願いします。）

＊ テキスト代込み

・ 申込み方法：当会のイベントはペーパーレスチケット『Peatix』を使用しております。

① 当会ホームページ（http://shizurinko.com） の「学会・セミナー情報」から「第 14 回血液浄化セミナー」の

詳細・お申込をクリック。

② 公式販売サイト『Peatix』から、必要事項を入力し、チケットの購入をしてください。（Peatixへの会員登録が

必要です。）

③ 当日は、『Peatix』にて購入されたチケット（QRコード）を、スマートフォンアプリまたは紙に印刷し、お越し

ください。

・ 申込み期限：令和元年 11 月 10 日（日）（受付は定員になり次第締切らせていただきます。また、令和元年 11 月 10

日（日）以降のキャンセルはお受けできませんのでご了承下さい。尚、当日欠席された場合は、セミナーで使用した

テキストを郵送にてお届けさせて頂きますので、ご返金は致しかねます。）

以上

セミナー、申込みに関するお問い合わせ

代謝部会事務局:JCHO三島総合病院 満間 大介

〒411-0801 静岡県三島市谷田字藤久保 2276 TEL 055-975-3031 FAX 055-973-3647

E-mail:CE＠mishima.jcho.go.jp

http://shizurinko.com）　の「学会・セミナー情報」から「第12

日時 2019年11月24日（日）

13:25～16:30 (受付13:00～)
場所 男女共同参画センターあざれあ

502会議室
対象 血液浄化業務に従事する若手職員

（臨床工学技士 看護師 臨床検査技師 診療放射線技師 臨床検査技師 学生他）

参加費 会員1,500円 非会員2,500円 学生500円
（テキスト代込み）

主管 静岡県臨床工学技士会代謝部会

13：25～13：30 開会のご挨拶 オリエンテーション

山の上病院恒屋宏行

13：30～14：00 実は簡単？シャントの理学的所見

～視診、触診、聴診のスキル～

聖隷三方原病院和田透

14：00～14：30 基礎から学ぶ超音波

～シャント評価でできること～

山の上病院恒屋宏行

14：30～14：40 休憩

14：40～15：10 最新トピックス（軽食付き）

日機装株式会社

15：10～15：20 休憩

15：20～15：50 これだけは知っておきたい・・・オンラインHDF

丸山病院寺田雅紀

15：50～16：20 透析患者における末梢動脈疾患

～患者さんの足を守るには～

東名富士クリニック清藤友孝

16：20～16：30 閉会のご挨拶 みずほ腎クリニック斉藤孝雄

第14回

血液浄化セミナー

講義内容
バスキュラーアクセス シャントエコー
オンラインHDF 末梢動脈疾患 最新トピックス